АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 № 4257

	О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов
 на территории Одинцовского городского округа Московской области
 на 2017-2029 годы

      С целью исключения невостребованных адресных ориентиров на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Одинцовского городского округа Московской области и изменении специализации по предложениям от хозяйствующих субъектов, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки  и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Одинцовского городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022 №8/37 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Одинцовского городского округа Московской области», Протоколом от 24.03.2023 № 3/н заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка, Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Одинцовского городского округа Московской области на 2017-2029 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 1328 (в редакции постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 19.05.2020 № 1233, от 26.02.2021 № 545, от 12.04.2021 № 1090, от 19.07.2022 № 3296, от 29.08.2022 № 4210) (далее – Схема) следующие изменения:
1) дополнить Схему строкой 2351 следующего содержания:
	2351
	161
	с.Саввинская Слобода, вблизи д.66
	Объект реализации сельскохозяйственных и декоративных кустов и растений
	Рассада, саженцы, плодоовощные культуры, цветы и сопутствующие товары
	01.04.2023-31.10.2023

	государственная неразграниченная

2) строки Схемы: 61, 77, 139, 140, 141, 194, 211 признать утратившими силу;
3) строки приложения к Схеме: 5, 6, 8, 9, 10, 13, 16, 17, 18, 21, 22, 27, 32, 36,37, 42, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 81, 82, 83, 86, 88, 89, 94, 97, 100, 101, 102, 103, 104, 112 признать утратившими силу;
4) в строке 54, 58, 62, 66, 70 приложения к Схеме, в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «кофе» заменить словами «кофе, хот-дог, мороженое, кукуруза»;
5) в строке 23, 30 приложения к Схеме в графе «Тип нестационарного торгового объекта» слова «Передвижное сооружение» заменить словами «мобильный пункт быстрого питания», в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «хот-дог, кофе, мороженое, кукуруза» заменить словами «общественное питание»;
6) в строке 25 приложения к Схеме, в графе «Специализация нестационарного торгового объекта» слова «хот-дог, кофе, мороженое, кукуруза» заменить словами «общественное питание»;
           2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области       и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на начальника Управления развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области    А.В. Савина.
Глава Одинцовского городского округа                                                                  А.Р. Иванов